



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เรื่อง ราคาากลางโครงการก่อสร้างถนนลูกรังหมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน) และ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังทับแน่น หมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัคขาว) ตำบลวังม่วง อำเภอวังม่วง จังหวัดสระบุรี

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง จะดำเนินการตกลงราคาตามโครงการก่อสร้างถนนลูกรังหมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน) กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๗๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมลูกรังไม่น้อยกว่า ๑,๔๘๐ ตารางเมตร ราคากลาง ๑๕๔,๖๐๐.-บาท พร้อมจัดทำป้ายโครงการจำนวน ๑ ป้าย และ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังทับแน่น หมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัคขาว) กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมลูกรังไม่น้อยกว่า ๗๘๐ ตารางเมตร ราคากลาง ๗๑,๐๐๐.-บาท (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง) โดยราคากลางรวม ๒ โครงการของงานก่อสร้างครั้งนี้ จำนวนเงิน ๒๒๕,๖๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-) ตามรายละเอียดแนบท้ายนี้

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๘ เดือน สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายมานะชัย สุนันดา)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนลูกรังหมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน) และ โครงการก่อสร้างถนนลูกรังทับ
แน่น หมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัคขาว) /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล
วังม่วง
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๒๕,๖๐๐.-บาท (-สองแสนสองหมื่นห้าพันหกร้อยบาทถ้วน-)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป เพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรถนนลูกรังหมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
กว้างเฉลี่ย ๕.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๗๖ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมลูกรังไม่น้อยกว่า
๑,๔๘๐ ตาราง และเพื่อจ่ายเป็นค่าเสริมผิวจราจรถนนลูกรังหมู่ ๙ บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัคขาว)
กว้างเฉลี่ย ๓.๐๐ เมตร ยาวไม่น้อยกว่า ๒๖๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่เสริมลูกรังไม่น้อยกว่า
๗๘๐ ตารางเมตร (ตามแบบกองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๗ สิงหาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๒๒๕,๖๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖
 - ๕.๔
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายโยธิน ปานช้าง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวกิติมาภรณ์ คงชาญแพทย์	หัวหน้าสำนักปลัดฯ	กรรมการ
๖.๓ นางสาวกรภัทร์ เรืองศรี	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการและเลขานุการ
๖.๔ นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง	นักวิเคราะห์นโยบายฯ	กรรมการ
๖.๕ นางสาวรัชณี วงษ์ทอง	นักวิชาการเงินและบัญชี	กรรมการและเลขานุการ



แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

ก่อสร้างถนนลูกรังทับแน่น หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภักขาว)

สถานที่ก่อสร้าง

หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภักขาว)

แบบเลขที่

/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน

1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่

๒๗ ต.ค. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง	71,012.53	
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
 ฯลฯ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง ราคากลาง	71,012.53 71,000.00	(เจ็ดหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)



ผู้ประมาณการ

(นายโยชิน ปานข้าง)

ผอ.กองช่าง



ส.ต.ท. เห็นชอบ

(ศิริศักดิ์ หอมรื่น)

ปลัด อบต.วังม่วง



อนุมัติ

(นายมานะชัย สุนันดา)

นายก อบต.วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนลูกรังทับถนน หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัทขาว)
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภัทขาว)
แบบเลขที่	/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน	1 หน้า
คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่	๒๗ ธ.ค. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร				
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง	52,123.11	1.3624	71,012.53	
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
 ฯลฯ.....				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
รวมค่าก่อสร้าง				71,012.53	

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 780.00 ตร.ม เฉลี่ย 91.04 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานขำ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชณี วงษ์ทอง)
กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานก่อสร้างทาง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ก่อสร้างถนนลูกรังทับแน่น หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภักขาว)
ลักษณะงาน	เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย 3.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 260 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม. หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 780 ตร.ม.
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายบ้านนายสุนันท์ ภักขาว)
แบบเลขที่	/2561
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
คำนวณราคากลางโดย	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
เมื่อวันที่	๒๗ ส.ค. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	บาท
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลี่ยแต่งพื้นทางเดิม	780.00	ตร.ม.			10.63	8,291.40	8,291.40	
2	งานลงลูกรัง 0.15 ม.	117.00	ลบ.ม.	364.00	42,588.00			42,588.00	
3	ปรับเกลี่ยบดทับแน่นลูกรัง	117.00	ลบ.ม.			10.63	1,243.71	1,243.71	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								52,123.11	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุภาวดี สังข์กลาง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชณี วงษ์ทอง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง
 สถานที่ก่อสร้าง
 แบบเลขที่
 หน่วยงานเจ้าของโครงการงานก่อสร้าง
 แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แนบ มีจำนวน
 ค่าเวนราคากลาง เมื่อวันที่

ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
 หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
 /2561
 องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 1 ชุด
 ๒๘ ส.ก. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างอาคาร		
2	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างทาง	154,650.46	
3	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม		
4	กลุ่มงาน/งานก่อสร้างชลประทาน		
ฯ.....		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการงานก่อสร้าง	154,650.46	
	ราคากลาง	154,600.00	
		(หนึ่งแสนห้าหมื่นสี่พันหกสิบบาทถ้วน)	

.....ผู้ประมาณการ
 (นายโยธิน ปานช้าง)
 ผอ.กองช่าง

.....เห็นชอบ
 (สิริศักดิ์ หอมริน)
 ปลัด อบต.วังม่วง

.....อนุมัติ
 (นายมานะชัย สุนันดา)
 นายก อบต.วังม่วง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน งานก่อสร้างทาง
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
 แบบเลขที่ /2561
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง
 แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 หน้า
 ค่าจนราคากลาง เมื่อวันที่ ๒๘ ส.ค. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	คำนวณต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างอาคาร				
2	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างทาง	111,311.26	1.3624	151,650.46	
3	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม				
4	งาน/กลุ่มงานก่อสร้างชลประทาน				
"๑๗".....				
เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F					
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0 %			
	เงินประกันผลงานหัก	0 %			
	ดอกเบี้ยเงินกู้	6 %			
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7 %			
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย			3,000.00	
				รวมค่าก่อสร้าง	154,650.46

ขนาดหรือพื้นที่ จำนวน 1,480.00 ตร.ม. เฉลี่ย 104.49 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายโยธิน ปานช่าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกิติมาภรณ์ ดงชาญแพทย์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวกรรภัทร์ เรืองศรี)

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง
ลักษณะงาน

งานก่อสร้างทาง
ก่อสร้างถนนลูกรัง หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
เสริมผิวจราจรถนนลูกรัง กว้างเฉลี่ย 5.00 ม. ยาวไม่น้อยกว่า 296 ม. หนาเฉลี่ย 0.15 ม.
หรือมีพื้นที่เสริมผิวจราจรลูกรังไม่น้อยกว่า 1,480 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง
แบบเลขที่

หมู่ที่ 9 บ้านหนองบอน (สายภายในหมู่บ้าน)
/2561

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

คำนวณราคาากลางโดย

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวังม่วง

เมื่อวันที่

๒๘ ส.ค. ๒๕๖๑

หน่วย : บาท

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานปรับเกลียดแต่งพื้นทางเดิม	1,480.00	ตร.ม.			10.63	15,732.40	15,732.40	
2	งานลงลูกรัง 0.15 ม.	222.00	ลบ.ม.	364.00	80,808.00			80,808.00	
3	ปรับเกลียดบดทับแน่นลูกรัง	222.00	ลบ.ม.			10.63	2,359.86	2,359.86	
4	ท่อ คสล. 0.60 ม.	21.00	ท่อน	492.00	10,332.00	99.00	2,079.00	12,411.00	
รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน								111,311.26	บาท

คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นายโยธิน ปานช้าง)

ประธานกรรมการกำหนดราคาากลาง

(นางสาวกิติมาภรณ์ ถงชาญแพทย์)

กรรมการกำหนดราคาากลาง

(นางสาวกรภัทร์ เรืองศรี)

กรรมการกำหนดราคาากลาง